
Conferimento incarico legale Avv. Inzaina Asl Nuoro/ Comune di Nuoro- Tarsu pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°456 del 11.04.2012

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con cartella di pagamento n. 07407420120003871261000,
notificata in data 17/02/2012, la Società Equitalia S.p.a. ha intimato il pagamento alla
Azienda Sanitaria di Nuoro della somma di € 63.008,88 per crediti vantati dal Comune di
Nuoro a titolo di tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU) dovuta per l’anno
2011 e riferita a varie strutture di pertinenza aziendale;

VISTA la nota prot. n°4606 del 28.03.2012, con la quale il Responsabile del
Servizio Tecnico Logistico rappresenta l’opportunità di proporre ricorso nanti la Commissione
Tributaria Provinciale competente per territorio, deducendo che parte del tributo, pari a €
33.958,00, non è dovuto in quanto il servizio di smaltimento dei rifiuti ordinari relativi al P.O.
Zonchello e il P.O. San Francesco viene svolto, a decorrere dall’01.05.2009, da altra ditta
incaricata.

RAVVISATA la necessità di proporre ricorso per le motivazioni suindicate ;

DATO ATTO che, nell'ottica degli obiettivi di contenimento delle spese in materia di
incarichi legali, con deliberazione n°226 del 24.02.2006 è stato istituito l'Ufficio Legale
Aziendale e con successivo atto deliberativo n°331 del 07.03.2008 è stato nominato
responsabile dell'Ufficio Legale aziendale, l'Avv. Lorenzo Inzaina, Dirigente Amministrativo
dell'Azienda;

RITENUTO pertanto opportuno conferire l’incarico per la tutela degli interessi
dell’Azienda all’Avv. Lorenzo Inzaina;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

OGGETTO: Azienda Sanitaria di Nuoro c/ Comune di Nuoro. Ricorso nanti la
Commissione Tributaria Provinciale di Nuoro. Conferimento incarico legale
Avv. Lorenzo Inzaina.



Conferimento incarico legale Avv. Inzaina Asl Nuoro/ Comune di Nuoro- Tarsu pag. 2 di 3

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di promuovere nanti la Commissione Tributaria Provinciale competente per territorio
ricorso avverso la cartella di pagamento n. 07407420120003871261000;

b) di conferire l'incarico di rappresentare e difendere l'Azienda Sanitaria di Nuoro all'Avv.
Lorenzo Inzaina, Dirigente Amministrativo e Responsabile dell'Ufficio Legale;

c) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale, ad eccezione di quella relativa al contributo unificato
che verrà quantificata con atto separato;

d) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Affari Generali e Legali
dell'Azienda;

e) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza.

- il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore della delibera
f.to Dott.ssa Rosamaria Tanda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



Conferimento incarico legale Avv. Inzaina Asl Nuoro/ Comune di Nuoro- Tarsu pag. 3 di 3

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 11.04.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. R

 Resp. Servizio Bilancio C



R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


